SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANçA E DO ADOLESCENTE

Rua Seis de Agosto, n° 536, Centro - Fone/Fax: (Oxxl 4) 3285- 1 574
CEP: 1 7480-000 / Cabrália Paulista - SP

COMIUMO MUNICIPAL DOS DtRfITOi
DA CRIANCA ( DO ADOtlSCtNTt

E-mail: social a cabraIia.sn iiov.br

É É

Edital n°. 16/2023 - CMDCA
CONVOCAÇÃO PARA CAPACITAÇÃO INICIAL E DIPLOMAÇÃO

PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
PARA O MANDATO DO QUADRIÉNIO DE 2024/2028

(Edital 01/2023-CMDCA)

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cabrália Paulista, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n°
8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n° 231/2022 e
na Lei Municipal n°. 016, de 27 de março de 2019 e suas alterações, em observância ao
princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal,

TORNA PÚBLICO, a CONVOCAÇÃO dos candidatos eleitos titulares e suplentes no Processo

de Escolha Unificado dos membros do Conselho Tutelar (Quadriénio 2024/2028), para a

Capacitação Inicial, previsto no edital n°. 01/2023, no próximo dia 13 de novembro de

2023, com início ás 9h00min, com término previsto ás 17h00min, e em seguida a

DIPLOMAÇÃO DOS ELEITOS, no Centro de Referência de Assistência Social, Rua Seis de
Agosto 526, Centro, Cabrália Paulista/SP.

Se por razões de ordem técnica, o candidato que não conseguir acessar o site da

Prefeitura, deverá se informar através dos outros meios de comunicação colocados à sua
disposição, não podendo alegar desconhecimento.

Cabrália Paulista/SP, 07 de novembro de 2023.

OTÁVIO BARDUZZI RODRIGUES DA COSTA
Presidente do CMDCA

V
IVANILDA MARTINS DE SOUZA

Presidente da Comissão Especial de Escolha

Página 1 de 1